Datum Ro'1nre apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 
IV Augusti MDCCCLXXX Pontificatus Nostri anno Tertio. 

THEODULPHUS Card. MERTEL. 
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tous les hommes avides de savoir, façonnés par les exemples et les 
préceptes d'un si grand maître, s'habitueront à se bien disposer à 
l'étude par l'intégrité des mœurs; et ils ne poursuivront point cette 
science qui, séparée de la charité, enfle les esprits et les égare, 
mais celle qui, décou1ant du Père des lumières et du Maît1·e des 
sciences, mène également à lui. 

Il Nous a plu de demander aussi sur la question l'avis de la 
Sacrée-Congrégation des Rites, et son avis unanime ayant été plei
nement d'accord avec Nos vœux, en vertu de Notre suprême autorité, 
pour la gloire du Dieu Tout-Puissant et l'honneur du Docteur Angé
lique, pour l'accroissement des sciences et l'utilité commune de la 
sociét~ humaine, Nous déclarons saint Tho1nas, le Docteur Angé
lique, patron des Universités, des Académies, des Facultés, des 
Ecoles catholiques, et Nous :voulons qu'il soit, comme tel, tenu, 
vénéré et honoré par tous; il est entendu cependant ,aue rien n'est 
changé pour l'avenir aux honneurs et au rang donnés aux saints 
que des Académies ou des Facultés peuvent avoir choisis pour 
patrons particuliers. · 

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du pêcheur, 
le 4 août i880, de Notre pontificat l'~n troisième. 

'fHÉODFLPHE, GARD, MERTEL. 

SS. D. N. LEONIS PAPJE XIII 

EPISTOLA ENCYC LICA 

DE TRIBUS PIIS OPERIBUS 

GALLIA DICTIS 

PROPAGATION DE LA FOI, SAINTE-ENFANCE, ÉCOLES D'ORIENT 

Vene1·abilibus Fratribus Patriarchis, Primatibus, Archiepis
copis et Episcopis catholici orbis univer~'ÎS gratiam et 
co1n1nunionern cum Apostol'ica Sede habentibus. 

LEO PP. XIII 

Venerabiles J?ratres, _ 
Salutem et apostol-icani Benedictionem. 

SANCTA Dt:1 c1v1TAS qure est . Ecclesia, cum nullis regionum 
rfinibus contineatur, banc habet vim a Conditore suo inditam, 
ut in dies ma gis dilatet locum tentorii SU'Î, et pelles tabernacu
lorum suorum extendat (1). Hœc autem christianarum gentium 
incrementa, quamvis intima Sancti Spiritus afflatu auxilioque 
prrecipue fiant, extrinsecus tamen hon1inum opera humanoque 
more perficiuntur: decet enim sapientiam Dei, eo modo res 
universas ordinari et ad metam perduci, qui naturœ singularum 
·conveniat. Non unum tamen est genus hon1inum vel officiorum, 
quorum·opefiat ad banc terrestrem Sion novorum civium accessio. 
Nam primre quidem partes eorum sunt, qui prœdicant verbum 
Dei: id exemplis et oraculis suis Christus edocuit; id Paulus Apos
tolus urgebat iis ver bis: Quomodo credent ei quem non audie1·unt? 
.quomodo autem audient sine pr;;edicante?..... Ergo fides ex 
.auditu, auditus auteni per verbum l'hristi (2). Jstud aute1n munus 
ad eos pertinet, qui rite sacris initiati fuerint. - His porro 
operre studiique non parum afferunt qui vel auxilia in rebus 
externis posita suppeditare, vel fusis ad Deum precibus crelestia